Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
------06.2022года                                                                                №   -------
с. Любомировка
О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам
и налоговым агентам по вопросам применения
муниципальных нормативных правовых актов
Любомировского сельского поселения
Таврического муниципального района Омской области
о местных налогах и сборах»

В соответствии со статьей 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от  16.04.2021 года № 37 (далее –Административный регламент) следующие изменения:

1) пункт 1.2Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.2. Круг заявителей.

Заявителями на предоставление муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о местных налогах и сборах» являются физические и юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), признаваемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налоговыми органами, налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами по вопросам применения нормативных правовых актов Совета сельского поселения о местных налогах и сборах(далее - заявители).»;

2)в пункте 2.4.Административного регламента, слова «в течение одного месяца», заменить словами «в течение двух месяцев»;

3)пункт 3.1. раздела 3 Административного регламента дополнить абзацами 6,7 следующего содержания:

«-случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме;

- варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились»;

4) раздел 3 Административного регламента дополнить абзацами 3.1.4. и 3.1.5. следующего содержания:

«3.1.4. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме

Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.

3.1.5. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились не предусмотрены.».

2. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
Глава сельского поселения                                          В.А. Бондаренко